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Milí občané a čtenáři našeho zpravo-
daje,

čas letí a máme tu opět léto. Dětem zača-
ly prázdniny, po vydařeném nebo méně 
vydařeném vysvědčení si určitě užijí 
své dvouměsíční volno. Rozjíždíme se 
na zaslouženou dovolenou, někdo dříve, 
někdo později ať už do zahraničí nebo 
po naší krásné zemi. Po velmi proměn-
livém jarním počasí, které se v červnu 
konečně uklidnilo, se nám ukázalo 
sluníčko. Ovšem horké počasí střídalo 
chladné, jako by bylo aprílové. Pevně 
doufám, že prázdniny a čas dovolených 
prožijete v příjemném teplém počasí 
a dobré pohodě.

Jsem rád za uskutečněné a myslím vy-
dařené akce, děkuji všem, kteří přiložili 
ruku k dílu, ať už se jednalo o dětský 
den, letos opět formou soutěží a her na 
jednotlivých stanovištích s odměnou ve 
formě sladkých balíčků, které společně 
s atrakcemi pro děti připravil Obecní 
úřad Žichlínek se spolkem přátel rodičů 
a školy. Také vítání občánků na míst-
ním sále bylo velmi pěkné, zde děkuji 
základní škole za krásný program a paní 
Blance Indrové za přípravu této akce.

V sobotu 22. června uspořádal spolek 
Žichlínských ochotníků ve spolupráci 
s obecním úřadem pouťový víkend 
v Žichlínku, předpověď počasí nebyla 
zrovna ideální, ovšem nakonec se počasí 
umoudřilo a vše dopadlo na výbornou. 
Připravené atrakce, a hlavně autodrom 

a lavice potěšily nejenom naše nejmen-
ší, ale i dospělé. Občerstvení v podání 
„ochotníků“ bylo také velmi chutné 
a osvěžující. Za přípravu pěny pro děti 
na dětský den a pouť děkuji našim ha-
sičům. O tomto pouťovém víkendu naši 
obec navštívili kamarádi a mladí fot-
balisté ze slovenské obce Lubica, jejich 
návštěvu jim vrátíme koncem srpna.

Tradiční nohejbalový turnaj pořada-
telé uspořádali 29. června. Dále také 
proběhly akce pracovní, například sběr 
odpadků v okolí řeky, poldru, silnic 
a cest, také osekávání břehů Moravské 
Sázavy a Kozího rybníku.

Dále uvádím realizované akce z roz-
počtu obce, na jaře proběhla výměna 
střešní krytiny na myslivně a také 
úprava nového kabátu na téže budově. 
Dále byl opraven sběrný dvůr s novým 
oplocením a příjezdová komunikace 
k němu. Také byla vybudovaná nová 
komunikace k budoucím parcelám na 
dolním konci obce.

Všem dětem přeji krásné prázdniny 
a dospělým slunečnou a pohodovou 
dovolenou…

R. Filip, starosta

Slovo starosty

Ze školy a školky

Škola má za sebou konec školního roku, 
předškoláci poslední dny ve školce plné 
výletů a zábavných aktivit. Co se dělo 
v uplynulém čtvrtletí ve škole a školce se 
můžete dočíst na straně 4.

Volejbalisté

S koncem sezóny volejbalisté přinášejí 
shrnutí odehraných zápasů volejbalové 
přípravky, ohlédnutí za letním kempem 
i zprávy o účasti na prospěšných akcích. 
Více na straně 7.

Informace o odpadech

Vše o nakládání s odpadem v obci, 
aktualizaci pravidel třídění odpadu, 
plánovaném rozšíření služeb pro občany 
obce a rekonstrukci sběrného dvora se 
dočtete na straně 8.
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Z diskuse:

	– Do MŠ bylo podáno 17 přihlášek, 
přijato 11 dětí, místní všechny, kro-
mě jednoho, které ještě nedosáhlo 
věku tří let. Vzhledem k 5 odkladům 
byla menší kapacita.

	– V červenci začne akce CETIN, hoto-
vo chtějí mít do konce listopadu.

	– Rozhlas – objednat údržbu, 
popř. přidat ampliony.

	– Žádosti o tělocvičnu do 30. 6.
	– Celý zápis ze zasedání ZO najdete 

na úřední desce.

Zpracovala L. Langrová

Z jednání zastupitelstva 
4. 6. 2024

	– Zastupitelstvo obce schválilo roz-
počtová opatření č. 1 - 5, kterými se 
mění rozpočet obce pro rok 2024.

	– Zastupitelstvo schválilo roční účet-
ní uzávěrku příspěvkové organiza-
ce Základní škola a Mateřská škola 
Žichlínek.

	– Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
informaci o výsledku hospodaření 
Základní a Mateřské školy Žichlí-
nek bez výhrad. Kladný výsledek 
ve výši 99.626,83 Kč byl převeden 
do rezervního fondu školy.

	– Finanční výbor provedl kontrolu 
vypořádání neinvestičních dotací 
v roce 2023 a nových žádostí na rok 
2024. Nebyly zjištěny žádné závady 
a nedostatky.

	– Kontrolní výbor provedl kontrolu 
plnění usnesení ZO z období 04/23 
až 03/24. Kontrolní výbor neshledal 
žádné nedostatky.

	– Vyúčtování dotací v roce 2023:
	– TJ Žichlínek 84.773 Kč,
	– Fotbal Žichlínek 189.906 Kč,
	– SDH 75.322 Kč,
	– Astur & Qanto 180.000 Kč.

	– Bylo schváleno poskytnutí indivi-
duálních dotací spolkům. Celková 
částka je rozdělena podle pravidel 
a závisí na počtu dětí a dospělých 
v jednotlivých spolcích:

	– Fotbal Žichlínek 156.320 Kč,
	– TJ Žichlínek 119.055 Kč,
	– SDH 74.626 Kč.

	– Přijetí dotací z Pardubického kraje:
	– oprava místních komunikací 

2024 ve výši 135.000 Kč,
	– lavičky v obci Žichlínek 

100.000 Kč,
	– výměna obložení stěn v tělo-

cvičně 200.000 Kč,
	– úsporné osvětlení a elektro-

instalace v Základní škole 
Žichlínek 67.760 Kč.

	– Zastupitelstvo obce povoluje 
Základní a Mateřské škole v Žich-
línku pro rok 2024/2025 výjimku 
z nejnižšího počtu žáků.

	– ZO schválilo roční účetní uzávěrku 

obce a projednalo návrh závěreč-
ného účtu obce za rok 2023 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023. ZO sou-
hlasí s celoročním hospodařením 
obce bez výhrad.

	– ZO deleguje Ing. Ladislava Skalic-
kého jako zástupce obce na valnou 
hromadu VAK Jablonné nad Orlicí 
a to po dobu jeho funkčního období 
nebo do zániku mandátu.

	– ZO rozhodlo o nabytí pozemků 
z majetku České republiky do ma-
jetku obce bezúplatným převodem, 
obec uhradí náklady s tím spojené. 
Jedná se o pozemky p. č. 3313/2 
o výměře 467 m2 a 261/2 o výměře 
128 m2.

Z jednání zastupitelstva

V sobotu 22. června proběhl již 5. ročník 
Žichlínské poutě, která se stává oblíbe-
nou a tradiční.

K vidění byla přehlídka starých vozů 
i motorek. Zavítala k nám i ze sousední 
obce Lubník hasičská tzv. „Erena“. Pro 
děti byl připraven bohatý program nejen 
na dotovaných atrakcích, ale i vožení na 
ponících, malování na obličej, dovádění 
v pěně, klaun s balónky nebo zhlédnutí 
závodního vozu. Během jízd na auto-
dromu, kolotoči jste se mohli občerstvit 
pouťovými koláčky, makrelami, brambo-
ráky, langoši a dalšími dobrotami.

V odpoledních hodinách jsme již 
tradičně fandili na fotbalovém sranda-
mači, kde nastoupily ženy proti mužům. 
Děkujeme všem hráčkám i hráčům, p. Z. 
Czendlikovi za roli rozhodčího.

Jsme rádi, že jste využili pěkného počasí 
a strávili ho s námi.

Velké díky patří žichlínským hasičům 
a sponzorům: Obec Žichlínek, TP KOVO 
Tomáš Pfitzner, Milan Hrubý, Amma 
Jiří Mareš, Radek Urbánek, Pohostinství 
u Filipů, Petr Bartoš, Lucie Odstrčilová, 
ZOD Žichlínek.

Krásné léto přejí Ochotníci

Žichlínská pouť

Páteční odpoledne 17. května 2024 jsme 
uvítali na místním sále naše nové ob-
čánky do obce Žichlínek. Po úvodní písni 
žáků ze základní školy v doprovodu paní 
Simandlové byly děti představeny panu 
starostovi, který je slavnostně přivítal.

Dále si děti pod vedením paní učitelky 
Kolenyakové přichystaly pásmo písniček 
a básniček. Po závěrečné písni byl k dis-
pozici fotograf, který zhotovil rodinné 
fotografie dle přání.

Děti přivítané do obce Žichlínek 
jsou:

	– Adam Mareš, narozen 5. 10. 2023,
	– Josef Skalský, narozen 12. 1. 2024,
	– Filip Beran, narozen 23. 2. 2024,
	– Tomáš Šenkýř, narozen 6. 3. 2024,
	– Veronika Danielová, narozena 

23. 3. 2024.

B. Indrová

Vítání občánků

V úterý 30. dubna se na hřišti za školou 
konalo tradiční pálení čarodějnic. Čle-
nové kulturistického oddílu si vzali na 
starost vatru, volejbalisti muži se ujali 
přípravy pečených makrel a u okénka 
s občerstvením obsluhovali další členové 
či příznivci TJ Žichlínek. Počasí nám přá-
lo; nebylo ani teplo, ani zima. Po delším 
období sucha se naštěstí našemu regionu 
vyhnulo vyhlášení zvýšeného rizika po-
žárů, a tak jsme nepřišli o tradiční oheň 
spojený s tímto večerem. Žichlínské 
pálení čarodějnic tradičně mívá spíše 
komorní charakter, přesto tentokrát ná-
vštěvníci vydrželi a filipojakubskou noc 
slavili až do pozdních nočních hodin.

Za TJ Žichlínek B. Hubálková

Pálení čarodějnic

V dubnu byla odvezena od kostela 
socha sv. Jana Evangelisty, která bude 
následně restaurována. První kontrol-
ní den proběhl 22. května. Při čištění 
povrchu vylezly aerosoly zejména na 
místech více schovaných před deštěm. 
Uvolněnou svatozář bude stačit opravit 
a natřít. Dále byla doporučena výměna 
základové pískovcové desky. Další 
kontrolní den proběhne po zatmelení 
prasklin.

L. Langrová

Restaurování soch pokračuje

Z OBCE Z OBCE
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Mateřská škola

Tradičně na jaře předškoláci navště-
vovali grafomotorický kurz organizo-
vaný základní školou a seznamovali se 
s prostředím školy a paními učitelkami. 
V měsíci dubnu třída Soviček zahájila 
plavecký výcvik, jako předešlé roky jsme 
jezdili až do poloviny června do bazénu 
v Lanškrouně. Obě třídy se společně 
vydaly do Lartu na pohádku Obušku, 
z pytle ven.

Uskutečnil se Den otevřených dveří, kdy 
nás navštívily nové děti se svými rodiči, 
při zápise na následující školní rok bylo 
přijato, a tedy se budeme v září těšit na 
12 nových dětí.

Na výlet jsme se vypravili do Licibo-
řic. Čekala nás zde babiččin dvoreček 
a dědečkova obůrka. Děti dalekou cestu 
autobusem krásně zvládly a na výletě 
jsme kromě všech možných užitkových 

zvířátek viděli, jak lidé dříve žili, ochut-
nali kozí sýr a upekli si preclík.

Šest dětí ze třídy Soviček se úspěšně 
zúčastnilo akce Microtela v Lartu. Děti 
předvedly své technické a konstruktivní 
dovednosti a odnesly si nové zkušenosti, 
které se jim jistě budou hodit.

Ze školy a školky

Dětský den jsme ve školce oslavili 
cestou za pokladem, po splnění úkolů 
schovaných různě po vsi jsme se dostali 
ke zmrzlinovému pokladu. V červnu 
třída Soviček navštívila lanškrounské 
muzeum a výstavu Přiletěl k nám čáp…, 
kde se děti seznámily s péčí o miminka 

a pomůckami k péči o ně v dřívějších 
dobách.

Na konci školního roku nám předškoláci 
přinesli ukázat své aktovky, zavítali do 
první třídy, kde pro ně měla paní učitel-
ka a děti připravené poutavé aktivity. 
S předškoláky a jejich rodiči jsme se 
rozloučili při tradičním Pasování na ško-
láky, společně jsme opekli párky, které si 
děti vysoutěžily.

Přejeme všem dětem krásné pohodové 
prázdniny a budoucím školákům hodně 
úspěchů a radostí ve škole☺.

Základní škola - od jara do léta

Březen jsme u nás ve škole zahájili 
školním kolem recitační soutěže, jejíž 
vítězové byli vysláni do okresního kola 
v Ústí nad Orlicí.

7. března jsme odstartovali grafomo-
torické kurzy pro předškoláčky. Ti tak 
mohli čtyřikrát navštívit naši školu a se-
známit se s učitelkami. Věříme, že pro 
ně přechod do první třídy bude příjem-
nou a přirozenou záležitostí.

20. března se vydali tři bojovníci (Maty-
áš Kolenyak – 2. třída, Kristýna Macháč-
ková – 3. třída, Jonáš Šembera – 4. třída) 
na již zmíněné okresní kolo recitační 
soutěže do Ústí nad Orlicí. Všichni před-
vedli fantastické výkony. Do krajského 
kola v Pardubicích postoupil Matyášek 
Kolenyak a s básničkou Krtek od Emanu-
ela Frynty uchvátil všechny v sále.

22. března jsme se rozhodli, že zimy už 
bylo dost, a přivítali jsme jaro do vsi. 
Za zpěvu a řinčení hudebních nástrojů 
naše nejstarší děti vyhodily Morenu 
do potoka a před školou jsme oslavili 
příchod jara.

Duben je měsíc naší planety Země a děti 
ze 3., 4., a 5. ročníku navštívily Centrum 
pro nakládání s odpady Ekola‑České 
Libchavy. Celá škola potom zavítala na 
výstavu myslivosti na místním sále. 
Děkujeme spolku myslivců za perfektně 
připravenou akci pro naše děti. 24. dub-
na proběhla u nás ve škole beseda s po-
licií. Konec roku se pomalu blíží, a tak 
se v ten samý den zapsali naši budoucí 
prvňáčci do školy. 30. dubna jsme upálili 
čarodějnici, opekli buřty a užili si čaro-
dějnický den.

7. května vyrazila 3. třída na školní 
výlet do Pevnosti poznání v Olomouci. 

23. května se konala vědeckotechnická 
soutěž Microtela, kde nemohl chybět 
Jonáš Šembera a Jakub Pekař ze 4. třídy. 
29. května přijala pozvání do naší školy 
spisovatelka Katarína Fiala a připravi-
la dětem zábavnou besedu o knihách. 
31. května jsme si s dětmi užili zábavný 
Den dětí se vším, co k tomuto dni patří.

12. června vyjela 2. třída na školní výlet 
do Moravské Třebové a 14. června 
vyrazili na cyklovýlet naši prvňáčci. 
Třetí, čtvrtý a pátý ročník absolvoval 
19. června dopravní kurz. Čtvrťáci si 

spolu s páťákem otestovali své doved-
nosti hned v praxi na výletě. Školní rok 
jsme zakončili školou v přírodě. Rozlou-
čili jsme se s naším jediným páťákem, 
kterému přejeme hodně štěstí v jeho 
další etapě a těšíme se na naše budoucí 
prvňáčky.

Všem dětem a jejich rodičům přejeme 
slunečné pohodové prázdniny se spous-
tou krásných zážitků a dobrodružství☺.

Kolektiv ZŠ a MŠ

V neděli 12. 5. 2024 jsme oslavili na sále 
Den matek, na kterém se představily 
dívky s názvem Flowers. Ve vlastní 
choreografii zatančily na tři písničky 
a vystoupení se jim moc povedlo. Jsem 
ráda, že máme ve vesnici děvčata, která 
se dokázala domluvit a vystoupit před 
maminkami.

Dále se nám představila pěvecká skupina 
Andělské ladění, jejími členkami jsou 
Jaroslava Havlíčková, Markéta Staňková 
a Vendula Steidlová. Pro maminky si 
připravily krásný repertoár, který jsme 
si všichni užili. Samy jsou maminkami, 
takže tento koncert zpívaly i pro sebe.

Děkuji dívkám za tanec a pěvecké skupi-
ně za zpříjemnění nedělního odpoledne. 
Ráda bych poděkovala i Anetě Andělové, 
která bohužel nevystoupila, protože one-
mocněla, ale účastnila se všech zkoušek, 
které měly.

Maminky při odchodu dostaly kytičku, 
a ještě jednou jim přeji mnoho sil a trpěli-
vosti při výchově svých dětí.

B. Indrová

Den matek

V sobotu 1. 6. 2024 od 14 hodin se 
konal v Žichlínku Dětský den. Počasí 
bylo tak proměnlivé, že jsem byla ráda, 
když v poledne přestalo pršet a znovu 
začalo až po 17. hodině. To však byla 
taková průtrž, že si někteří zavolali 
auto na odvoz.

Než se však počasí zkazilo, bylo to 
krásné odpoledne. Mohli jste ho 
strávit se svými dětmi procházkou po 
stanovištích, která si pro vás připravili 
volejbalistky, fotbalisti, myslivci, hasiči, 
„Ochotníci“ a vše ukončila škola se 
školkou. Děti za splněné úkoly dostaly 
razítka a na konci pro ně byl připraven 
balíček s odměnou.

Dále měly děti k dispozici skluzavku, 
skákací hrad, kolotoče, také si mohly 
ledaco koupit u stánku s cukrovinkami. 
Pro zájemce bylo také zajištěné malo-
vání na obličej a pro děvčata pletení 
copánků.

Pan Bartoš připravil občerstvení, a to 
hamburgery, grilované plátky nebo 
klobásy.

Všem, kteří se podíleli na Dětském dni, 
děkuji. Mé poděkování za podporu 
akce patří také zúčastněným dětem 
i jejich doprovodu.

B. Indrová

Dětský den

ŠKOLA ŠKOLA



6 7

Žichlínský zpravodaj – 03/2024Žichlínský zpravodaj – 03/2024

Výjezdy

29. 3. (3:10)
požár rodinného domu – Třebařov,

26. 4. (11:52)
požár lesního porostu – Tatenice,

28. 4. (15:09)
požár lesního porostu – Tatenice,

29. 4. (15:03)
požár lesního porostu – Sázava,

30. 4. (16:23)
požár lesního porostu – Herbortice,

18. 5. (6:35)
požár stodoly – Česká Třebová, Skuhrov,

30. 5. (20:35)
požár rodinného domu – Cotkytle,

2. 6. (9:06)
proplach ucpaného propustku – Sázava,

26. 6. (20:43)
technická pomoc, odstranění stromu 
spadlého na el. vedení – Sázava.

Ostatní činnosti

Jednotka se zúčastnila třech dětských 
dnů, v Žichlínku, Horním Třešňovci 
a v obci Dolní Třešňovec. Na dětských 
dnech jsme trávili čas s dětmi, a to ukáz-
kou techniky s následnou tvorbou pěny 
na hraní. Dále proběhla tvorba pěny 
a ochlazení dětí v teplém dnu na pouti 
v Žichlínku.

Aktuální dění a činnosti jednotky nalez-
nete na Instagramovém profilu jednotky: 
@hasici_zichlinek

Výcvik

Dne 2. 4. proběhl praktický výcvik členů 
jednotky u poldru v Žichlínku. Výcvik 
byl tematicky zaměřen na hašení lesních 
a polních požárů, hasiči si vyzkouše-
li a osvěžily některé postupy hašení 
požárů, které by v následujícím období 
těchto požárů mohly být využity v praxi 
u zásahu.

Dále v rámci odborné přípravy se jezdily 
kondiční jízdy s požární technikou a pro-
bíhal výcvik nositelů dýchací techniky.

Za JSDH velitel jednotky T. Šrámek

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Žichlínek

lům sportu, kteří se aktivně podílejí na 
chodu družstva.

Za kolektiv trenérů B.Hubálková

 

Volejbalový kemp

Volejbalového kempu, který se konal 
28.–29. května ve Svitavách, se zúčastni-
lo sedm děvčat z TJ Žichlínek. Kemp byl 
určen pro dívky narozené v roce 2012 
a mladší. Tato volejbalová soustředění 
se konají 4x ročně a vždy jsou zaměřena 
na některou z volejbalových dovednos-
tí, tentokrát to byly bloky. Cílem je také 
výběr mladých nadějných hráček, které 
by mohly hrát např. v reprezentaci.

Bohužel některá děvčata, absolventky 
kempu, se na konci sezony rozhodly 
s volejbalem skončit. A důvod? Možná 
nastupující puberta, vliv kamarádky, či 
příliš mnoho aktivit… Škoda, ale pokud 
to bude možné, rády se zúčastníme 
dalšího kempu, který se uskuteční na 
podzim v Lázních Bohdaneč.

M. Skalická

VOLEJBALOVÁ PŘÍPRAVKA

Během sezóny 2023-2024 se hráči 
a hráčky volejbalové přípravky TJ 
Žichlínek zúčastnili čtyř turnajů tzv. ba-
revného minivolejbalu, kde podle věku 
a svých zkušeností soutěžili v různých 
přechodných formách hry, od přeha-
zované přes přerušované odbíjení až 
po plynulou odbíjenou. Důležitá je 
bezpochyby radost ze hry, nás ale sa-
mozřejmě potěšily i úspěchy v podobě 
medailí, které děti vybojovaly: 1x bronz 
(oranžový minivolejbal) ve Svitavách, 
1x bronz (oranžový minivolejbal) + 1x 
bronz (žlutý minivolejbal), oba v Dol-
ním Újezdu. Na turnaji v České Třebové 
vznikla reportáž o barevném minivo-
lejbalu, kterou si můžete přehrát na 
www.oiktv.cz, a jejíž částí je i rozhovor 
s jednou z hráček TJ Žichlínek.

Kromě herních zážitků se naši svěřen-
ci podíleli i na prospěšných akcích. 
V dubnu, tak jako každý rok, proběhl 
úklid antukových kurtů. Ruku k dílu 
přiložili mladší, starší, budoucí i bý-
valí hráči, včetně našich nejmenších 
předškoláčků za vydatné pomoci svých 
rodičů i prarodičů, za což jim děkujeme. 
Tak bohaté spektrum brigádníků jsme 
dlouho neviděli. V dubnu se hráčky TJ 
Žichlínek také poprvé hromadně zapoji-
ly do akce „Ukliďme Česko“. To byste se 
divili, co všechno lidé vyhodí a skončí 

to pak v příkopech podél cesty/železnice 
na žichlínském poldru! Po těžké dřině 
si všichni zasloužili pizzu a limonádu 
v místní hospůdce.

Předposlední červnový týden jsme se 
s přípravkou rozloučili na posledním 
tréninku sezóny. Děti měly možnost 
vyzkoušet si plážový volejbal, poté 
následovalo letní osvěžení díky zavla-
žovacímu systému na fotbalovém hřišti 
a nechybělo ani občerstvení. Po prázd-
ninové pauze se budeme v srpnu těšit 
na víkendové soustředění ve Výprachti-
cích a začátek další volejbalové sezóny.

Děkuji všem trenérům, rodičům a přáte-

Volejbal

HASIČI VOLEJBAL
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Vážení spoluobčané, v rámci tohoto 
příspěvku bychom Vás rádi informovali 
o nakládání s odpadem v obci, aktualiza-
ci pravidel třídění odpadu, plánovaném 
rozšíření služeb pro občany obce a v ne-
poslední řadě o rekonstrukci sběrného 
dvora.

Nakládání s odpadem v obci Žich-
línek

V dubnu tohoto roku (18. 4. 2024) byl 
proveden svozovou společností Ekola 
České Libchavy rozbor směsného (ko-
munálního) odpadu. Výsledky jsou v po-
rovnání spíše průměrné a stále ne moc 
dobré. Tou pozitivnější zprávou je, že 
se stále zlepšují. Výrazně pomohl svoz 
tříděného odpadu (papír/plasty) systé-
mem dům od domu. Díky popelnicím 
v každé domácnosti se zvýšilo množství 
tříděného odpadu, a tím se zmenšil jeho 
podíl v odpadu směsném.

Směsný odpad je ten, za který je placen 
každoroční poplatek za svoz odpadu. Bo-
hužel jeho vyvezené množství se nejen 
v naší obci stále zvyšuje, a stává se tak 
výraznou částí rozpočtu obce. Tříděný 
odpad (papír/plasty/kov/sklo…) je naopak 
odpadem, za který dostává obec částky 
v řádu nižších 100 tisíc ročně, náklady 
nepokryjí, ale lepší než nic. Svoz a sběr 
tříděného odpadu v obci i v rámci sběr-
ného dvora není a neměl by být pro obec 
výdělečnou záležitostí. Výše poplatku za 
obyvatele je tak nastavená, aby nebylo 
nutné jeho každoroční zvyšování a aby 
byla pokryta alespoň část nákladů na 
svoz a uložení odpadu směsného. V rám-
ci tohoto článku Vám bude níže předsta-
vena nová služba pro občany v rámci 
zrekonstruovaného sběrného dvora. 
Snad i díky ní se podíl tříděného odpadu 
v tom směsném bude i nadále snižovat. 
Třiďme, ušetříme nejen peníze.

Z celkového množství 365 kg svezeného 
komunálního odpadu je celkem skutečně 
směsného odpadu 30,36 %, tedy 110 kg. 
To není mnoho, vzhledem k tomu, že 
jako směsný odpad je brána celá váha 
dovezeného materiálu. Skoro 45 % 
(162 kg) z celkového množství je plastů. 
To je vzhledem k možnostem každého 
z nás velké množství zbytečně placené-
ho směsného odpadu, který šel vytřídit. 
Svou vinu na tom nesou i zažitá, a ještě 
nedávno propagovaná pravidla třídění, 

CETIN, a. s. je investorem stavby vedení 
veřejné komunikační sítě, která je 
stavbou pod označením „FTTx_Č_NGA_V_
NIO17_Žichlínek_ZIUST1_OK“, která bude 
zřízena a provozována na základě vyda-
ného územního rozhodnutí č. j. MULA 
5787/2024/SU/V.

Na základě ustanovení § 104 odst. 6 
zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích a o změně některých sou-
visejících zákonů, Vás tímto informujeme 
o nutném vstupu na pozemek ve Vašem 
majetku, a to pozemek p. č. 96/8, 115/1, 
131/1, 134/1, 168/1, 168/7, 172, 192/1, 224, 
242, 268/3, 272/1, 272/2, 297/16, 302/1, 
302/2, 310/1, 310/2, 314/3, 329/2, 336/7, 
336/10, 355/2, 359/5, 363/1, 363/3, 393/4, 
393/9, 396/3, 396/9, 412/1, 413/3, 414/2, 
416/4, 418/3, 422/5, 435/1, 435/15, 512/1, 
522/2, 522/4, 522/6, 522/7, 534/1, 546/1, 
554/3, 559/2, 567/1, 579/2, 606/3, 650/8, 
650/20, 663/3, 670/3, 671/1, 678/5, 678/9, 
678/10, 678/15, 678/17, 681/8, 688/1, 693/1, 
705/1, 710/7, 719/1, 1643/3, 1643/4, 1650, 
1654, 1658/1, 1665/1, 1676, 1680/1, 1682/1, 
1682/2, 1682/4, 1682/11, 1683, 1689, 
1691/2, 1696/4, 1696/5, 1696/6, 1696/7, 

1698/1, 1709, 1713/1, 1752, 1755/5, 1848/1, 
1848/2, 1848/4, 1874/7, 1894/4, 1894/17, 
3002, 3040/2, 3244, 3247, 3253, 3313/1, 
3317, 3463, 3468 a p. č. 393/5 (dle změny 
číslování parcel uvedené v Katastru 
nemovitostí p. č. 356/2) v k. ú. Žichlínek, 
za účelem provedení výkopových prací 
a umístění nového telekomunikačního 
zařízení v majetku investora stavby.

Výstavba optické sítě bude probíhat 
v období od 15. 7. 2024 do 31. 3. 2025 dle 
rozpisu etap a harmonogramu na násle-
dující straně:

1. etapa v termínu od 20. 7. do 30. 9. 2024
2. etapa v termínu od 20. 8. do 
30. 11. 2024
3. etapa v termínu od 7. 10. do 8. 12. 2024
4. etapa v termínu od 10. 11. 2024 do 
23. 2. 2025
+ úpravy povrchů, uvedení do původního 
stavu a dokončovací práce od 20. 8. 2024 
do 31. 3. 2025

Po ukončení prací bude nemovitost bez-
odkladně uvedena do předchozího stavu, 
popřípadě náležitého stavu a nebude‑li 
to možné s ohledem na povahu prove-

dených prací, do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu nebo užívání dotčené 
nemovitosti.

Investor:
CETIN, a. s.
se sídlem: Českomoravská 2510/19, 19000 
Praha 9
IČ: 04084063; DIČ: CZ04084063
Generální dodavatel:
Vegacom, a. s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 
Praha 4
IČ: 25788680; DIČ: CZ25788680
Vedoucí oblasti a stavbyvedoucí: Michal 
Neumann
Kontakt: 603 855 602, 
neumann@vegacom.cz

Zhotovitel:
GAkom‑spol, s. r. o.
se sídlem: Štefánikova 136/66, 612 00 
Brno
IČ: 09558021; DIČ: CZ09558021
Stavbyvedoucí: Jan Adámek
Kontakt: 720 053 338, adamek@gakom.cz

V Brně dne 26. 6. 2024

odebereme ve sběrném dvoře.

Posledním uvedeným je odpad velkoob-
jemový, a právě toho se týká plánované 
rozšíření služeb pro občany v rámci 
sběrného dvora.

Rozšíření služeb sběrného dvora:

OBJEMNÝ ODPAD: matrace, polystyren, 
čalouněný, dřevěný i plastový zahradní 
nábytek, velké plastové hračky, oblečení 
a zbytky látek. To vše bude od srpna 
letošního roku možné recyklovat i v na-
šem sběrném dvoře. Dvůr bude vybaven 
2 kontejnery určenými na TAP – odpady 
pro výrobu Tuhého Alternativního Pali-
va. Odpad je drcen a následně formován 
do paliva vhodného pro cementárny. 
Doufáme, že toto opatření pomůže snížit 
množství směsného odpadu.

Rekonstrukce sběrného dvora:

Sběrný dvůr potřeboval vyčistit a ná-
sledně rekonstruovat už dlouho. V roz-

které jsou dnes díky třídícím linkám mír-
nější, a tím i pohodlnější. Tím se dostává-
me k druhé části:

Aktualizace pravidel třídění odpa-
du:

Přiložený dokument Jak správně třídit 
v domácnosti je nutné částečně upravit 
pro každou konkrétní obec, výjimkou 
není ani Žichlínek. Přesto je velice užiteč-
ný pro základní představu co, kam a jak 
vyhodit.

PAPÍR: zde není tabulce co vytknout, 
pouze bychom rádi upozornili na to, 
že nejhorší je vyhodit do příslušných 
popelnic papír mokrý. Ten je nejen těžký, 
ale i zcela nevhodný k recyklaci. Proto 
prosíme o maximální využití přidělených 
nádob na papír v každé domácnosti.

PLAST: tady se již zaběhlá pravidla mění 
a dle vyjádření zástupců společnosti 
EKOLA České Libchavy lze do nádob na 
plasty vhazovat i znečištěné kelímky (NE 
od nebezpečných látek), nápojové kartó-
ny, papír s igelitovou vložkou (od salámů 
a uzenin) a jiné (i znečištěné) plastové 
obaly. Tabulka uvádí i možnost uložení 
drobných kovových obalů (plechovek) 
a uzávěrů, na ty však máme v obci speci-
ální kontejnery, případně sběrný dvůr.

SKLO: tady je tabulka opět zcela v po-
řádku. Veškeré sklo lze vyhodit v rámci 
rozmístěných odpadových zvonů (ba-
revné/bílé), případně v rámci sběrného 
dvora. Pouze důrazně upozorňujeme, že 
ve sběrném dvoře není možné odevzdat 
okna i s rámem, ani rámy se sklem 

počtu pro rok 2024 je pod číslem 2212 
uvedena položka „cesta ke sběrnému 
místu“ s částkou 1 200 000 Kč. Připrave-
ná suma peněz byla nakonec překroče-
na. Původní projekt nepočítal s novým 
oplocením a zpevněním celé plochy 
sběrného místa. Po dohodě s vybranou 
stavební společností jsme nakonec při-
stoupili ke kompletní rekonstrukci, která 
zahrnovala:

	– výstavbu nové komunikace (kácení 
několika dřevin, vybagrování sta-
rého, navezeného odpadu, hutnění 
a následné asfaltování vjezdu, zpev-
nění celé komunikace, zpřístupnění 
soukromých pozemků bez nutnosti 
otevření dvora – 1 457 469,35 Kč 
s DPH,

	– kompletní oplocení: demolice 
starého plotu, oddělení soukromých 
pozemků, výstavba nové brány 
a rekonstrukce té stávající, zajiš-
tění průjezdnosti celého dvora – 
318 785,5 Kč s DPH,

Odpady 2024

Oznámení o zahájení stavby a vstupu na pozemek

pouze rozbitým, a ne zcela odstraně-
ným. Rám by měl být rozmontován, sklo 
odstraněno a řádně vytříděno.

BIOODPAD: tabulka opět v pořádku, bo-
hužel je zde několik věcí, které je nutné 
stále opakovat. KOŘENY do bioodpadu 
nepatří, a to ani vedle zelených kon-
tejnerů. Stále platí, že drobné větévky 
(ve shrabaném listí, od plotostřihu…) 
je možné vhodit DO kontejneru. Velké 
větve, obzvláště z jehličnanů je možné 
ukládat vedle kontejneru, nejlépe jed-
ním směrem.

SMĚSNÝ ODPAD: tedy ten drahý. Ten, 
u kterého je stanoven limit na občana 
a rok (aktuálně 150 kg). Pokud budeme 
v rámci obce tento limit dlouhodobě 
překračovat, bude nám razantně zved-
nuta cena za vyvezenou tunu odpadu. 
Celkovou sumu bude následně nutné 
promítnout do částky placené každým 
z nás.

ELEKTRO ODPAD A BATERIE: malé 
baterie je možné odevzdat v obchodě, 
na obecním úřadě i ve sběrném dvoře. 
Velké baterie (autobaterie…) pouze 
ve sběrném dvoře. Co se týče elektro 
odpadu, platí to samé, drobné věci lze 
odevzdat na několika místech v obci, ty 
velké pak ve sběrném dvoře.

NEBEZPEČNÝ ODPAD: stále obsáhlejší 
kategorie, na kterou jsme však dlouho-
době vybaveni v rámci sběrného dvora. 
Proto neváhejte a snažte se této možnos-
ti využívat. Do této kategorie patří i zá-
řivky a výbojky, obaly od barev a ředidel 
i pneumatiky (vždy bez ráfku) – vše rádi 

	– zpevnění plochy celého sběrného 
místa – vybagrování i sanace sta-
rých skládek a povrchů, demolice 
zděné zídky, navezení několika 
vrstev nového povrchu a jeho zhut-
nění – 881 760 Kč s DPH.

Celkem tedy 2 658 014,85 Kč s DPH. Do 
budoucna nás ještě čeká postupná vý-
měna jednotlivých kontejnerů.

Sběrný dvůr bude pro občany obce 
otevřen vždy poslední sobotu v měsíci. 
V případě nutnosti je možné dohodnout 
i individuální odběr odpadu. Otevře-
no pro tento rok bude: 27. 7. 2024, 
31. 8. 2024, 28. 9. 2024, 26. 10. 2024, 
30. 11. 2024.

Následně bychom rádi vyhodnotili toto 
nové nastavení, množství vyvezeného 
odpadu a celkovou sumu za provoz 
sběrného dvora.

L. Skalický, místostarosta

množství podíl
(kg) (%)

ZAHRADNÍ ZELEŇ 5,40 kg 1,48 %
GASTRO ODPAD 10,80 kg 2,96 %
CELKEM BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD 16,20 kg 4,44 %
PLAST MIX 161,80 kg 44,33 %
CELEKEM PLAST 161,80 kg 44,33 %
PAPÍR, TISKOVINY, KARTON 10,40 kg 2,85 %
CELKEM PAPÍR 10,40 kg 2,85 %
SKLO 6,60 kg 1,81 %
ELEKTROODPAD 1,40 kg 0,38 %
DŘEVO, DŘEVOTŘÍSKA 2,00 kg 0,55 %
TEXTIL, BOTY 36,40 kg 9,97 %
KOV 7,40 kg 2,03 %
NÁPOJOVÉ KARTONY 1,60 kg 0,44 %
NEBEZPEČNÝ ODPAD 2,00 kg 0,55 %
STAVEBNÍ ODPAD / KAMENY 8,40 kg 2,30 %
CELKEM VYUŽITELNÝ ODPAD 65,80 kg 18,03 %
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (pleny, keramika, zrca 72,40 kg 19,84 %
POPEL (podsíto - nejen popel) 38,40 kg 10,52 %
CELKEM SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 110,80 kg 30,36 %
CELKEM (součtový) 365,00 kg 100,00 %
CELKEM (kontrolní) 365,00 kg 100,00 %

Druh odpadu

Rozbor směsného komunálního odpadu ze dne 18. 04. 2024

ODPADY Z OBCE
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V sobotu poměřili síly v přátelském 
utkání žáci Žichlínek vs. žáci Lubica 
(2:2), dorost Žichlínek vs. dorost Lubica 
(8:2), vše proběhlo v přátelské atmo-
sféře. Samozřejmě nechyběl tradiční 
pouťový „srandamač“, ženy vs. muži 
v zástěrách a holínkách. Za ženy 
nastoupily tři hráčky TJ Tatran Lubica 
a velkou měrou se podílely na vysoké 
výhře žen, samozřejmě za to mohl pan 
rozhodčí Peter Dučák, rodilý Lubičan 
žijící v Čechách.

Všem účastníkům, zdravotnicím a di-
vákům moc děkujeme, a hlavně panu 
Zbigniewu Czendlikovi za slavnostní 
výkop. Velké díky patří také Ochotní-
kům Žichlínek za organizaci a obsluhu 
kiosku „pod plechem“ a také obecnímu 
úřadu!

S Lubičany jsme se v neděli ráno rozlou-
čili, popřáli jim šťastnou cestu a hodně 
úspěchů nejen sportovních. Na dlouho 
se ale neloučíme, protože naši doros-
tenci s doprovodem do Lubice odcestují 
28. 8. 2024 a vrátí se 1. 9. 2024. Moc se 
do Vysokých Tater těšíme, protože Lubi-
ce sousedí s Kežmarokem, partnerským 
městem Lanškrouna.

Za fotbal Žichlínek předseda F. Filip

Úspěchy fotbalu Žichlínek v se-
zóně 2023/2024

Muži se umístili na 6. místě, což není 
vůbec dle našich představ, ale na druhou 
stranu jsou našimi šampióny. Ve finále 
o pohár předsedy OFS Ústí nad Orlicí do-
kázali zvítězit nad Libchavami, prvním 
týmem okresního přeboru II. třídy.

Dorost spojený v souklubí s Rudolticemi 
se umístil na 9. místě z 11 týmů v krajské 
soutěži, což je vlastně nejlepší výsledek 
ve dvouleté spolupráci.

Starší žáci jsou mistři! Dokázali vyhrát 
okresní přebor starších žáků OFS Ústí 
nad Orlicí. Gratulujeme!

Starší a mladší přípravka hrála turna-
je, které se vyhlašovaly přímo v místě 
konání.

Bambiny, naši nejmenší borci, zatím 
pilně trénují a určitě se v nové sezóně 
2024/2025 předvedou našim soupeřům.

Všem hráčům, trenérům, sponzorům 
a všem, kteří nám pomáhají, patří velké 
díky!

Fotbalová pouť

Fotbal Žichlínek hostil v rámci družby 
slovenský oddíl TJ Tatran Lubica. Naši 
kamarádi ze Slovenska přicestovali 
v pátek 21. 6., kdy u nás začala pouť, 
kterou jsme si společně všichni užili.

Fotbalové zprávy

Starší žáci - Mistři ligy

Starší žáci Žichlínek a Lubica

HMG Žichlínek

Týden
Etapa 1
Etapa 2
Etapa 3
Etapa 4
montáž
úpravy povrchů, uvedení do původní 

stavu, dokončovací práce

Červenec Srpen Září Březen

 Harmonogram

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor

HMG Žichlínek

Týden
Etapa 1
Etapa 2
Etapa 3
Etapa 4
montáž
úpravy povrchů, uvedení do původní 

stavu, dokončovací práce

Červenec Srpen Září Březen

 Harmonogram

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor

HMG Žichlínek

Týden
Etapa 1
Etapa 2
Etapa 3
Etapa 4
montáž
úpravy povrchů, uvedení do původní 

stavu, dokončovací práce

Červenec Srpen Září Březen

 Harmonogram

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor

HMG Žichlínek

Týden
Etapa 1
Etapa 2
Etapa 3
Etapa 4
montáž
úpravy povrchů, uvedení do původní 

stavu, dokončovací práce

Červenec Srpen Září Březen

 Harmonogram

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor

HARMONOGRAM

Týden Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen

Etapa 1

Etapa 2

Etapa 3

Etapa 4

Montáž

Úpravy povrchů, uvedení do původ-
ního stavu, dokončovací práce

Z OBCE FOTBAL
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Kalendář akcí
23. 8. 2024 Letní kino

7. 9. 2024 Rybářské závody

8. 9. 2024 Škerpál

21. 9. 2024 Vinobraní

Ve 2. čtvrtletí oslavili svá 
jubilea 80 a více let naši 
spoluobčané:

	– Jiřina Kyselová, 83 let,
	– Marta Holubářová, 81 let,
	– František Vaníček, 85 let,
	– Otakar Čížek, 93 let,
	– Zdeněk Hejl, 89 let,
	– Božena Burešová, 96 let,
	– Jan Marek, 82 let,
	– Marie Čížková, 82 let,
	– Ing. Jiří Krátký, 80 let,
	– Josef Syrový, 84 let,
	– Otakar Černohous, 89 let.

Srdečně blahopřejeme!!!

Blahopřejeme 
jubilantům

Konané dne:
7. 9. 2024 od 7:30
(losování míst v 6:30)

Místo: „rybník Kozák“

Hlavní cena: divoké prase

	– Občerstvení zajištěno!
	– Závod je omezen na 35 

závodníků.
	– Startovné: 300 Kč/závod-

ník
	– Přihlášky od 5. do 

31. 8. 2024
	– Info na tel.: 602 438 143

Rybářské 
závody

Myslivecký spolek Žichlínek 
pořádá tradiční

Obec Žichlínek prodlužuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice Pracovník tech-
nických služeb

Požadavky:
	– Minimálně středoškolské vzdělání s výučním listem (ideálně technického směru: 

instalatér, elektrikář, truhlář, tesař, zedník, zámečník atp.)
	– Řidičské oprávnění minimálně skupiny B (vyšší výhodou)
	– Zdravotní způsobilost, pracovitost, pečlivost, časová flexibilita
	– Strojní průkazy, praxe v oblasti technických služeb a případná další kvalifikace 

výhodou

Nabízíme:
	– Jistoty zaměstnance veřejné správy
	– Různorodou práci převážně na čerstvém vzduchu
	– Stravenkový paušál, příspěvky na důchodové připojištění
	– Smlouva na dobu určitou jednoho roku s tříměsíční výpovědní lhůtou s možností 

prodloužení smlouvy na dobu neurčitou při oboustranné spokojenosti

Náplň práce:
	– Údržba, úklid a opravy místních komunikací a chodníků
	– Práce s odpady, vývoz odpadkových košů, správa sběrného místa
	– Údržba a opravy obecního mobiliáře a dětských hřišť
	– Zahradnické práce, sekání trávy, údržba zeleně a stromů
	– Práce s technikou a stroji
	– Pohotovost při zimní údržbě
	– Technické zajištění akcí obce
	– Další práce dle pokynů nadřízeného

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:
	– Strukturovaný životopis
	– Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
	– Výpis z Bodového hodnocení řidiče
	– Ověřená kopie výučního listu

Předpokládaný nástup: 1. září 2024

Jak se přihlásit: Zájemci mohou doručit svůj strukturovaný pracovní životopis na 
adresu obce (Žichlínek 3); e‑mailovou adresu (obec@zichlinek.eu) nebo osobně na 
obecní úřad s předmětem: „Pracovník technických služeb“ do 31. července 2024.

R. Filip, starosta obce Žichlínek

Prodloužení výběrového řízení


